АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 июня 2020 г  № 38-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 12.12.2019 № 125-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 гг»

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, в целях изменения требований оценки эффективности муниципальных программ, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области постоновляет:
1.Внести в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от  12.12.2019 № 125-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 гг» следующие изменения и дополнения:

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации Программы
Настоящая программа разработана с учетом Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203».

2.1. Приоритеты государственной политики в сфере реализации Программы
Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации Программы являются:

- повышение благосостояния и уровня жизни сельского населения;

- замедление процессов депопуляции и стабилизация численности сельского населения;

- создание благоприятных условий для выполнения селом его производственной и других общенациональных функций и задач территориального развития.

2.2. Цели и задачи Программы
Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, улучшение санитарного и эстетического вида территории Китаевского сельсовета, обустройство внутриквартальных проездов, тротуаров, зон зелёных насаждений, детских игровых и спортивных площадок, мест отдыха с установленными в них малыми архитектурными формами, обеспечению уличного освещения населенных пунктов и территории Китаевского сельсовета, улучшение экологической обстановки, создание комфортной среды проживания на территории Китаевского сельсовета.

Задачи Программы направлены на повышение уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов Китаевского сельсовета:
Данная программа направлена на обеспечение комфортного уровня проживания граждан на территории населенных пунктов сельсовета и включает следующие направления для реализации:

- совершенствование системы комплексного благоустройства сельских территорий Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области, обеспечение эстетического вида сельсовета, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;

- организация освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий;

- создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятий адаптивной физической культуры и адаптивным спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

- обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;

- организация ливневых стоков;

- обустройство общественных колодцев и водозаборных колонок;

- обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;

- сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников.

- ремонт фасадов зданий, строений и сооружений, являющихся муниципальной собственностью;

- благоустройство территорий, прилегающих к зданиям, строениям и сооружениям, являющимися муниципальной собственностью;

- создание малых архитектурных форм;

- благоустройство площадей, центральных улиц, пешеходных дорожек и освещения, не входящих в обустройство в элементы обустройства автомобильных дорог общего пользования;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства, а также развитие и поддержка инициатив граждан по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельсовета;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в сельсовете и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО

- вовлечение жителей сельсовета в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

- создание комфортных условий для проживания граждан.

2.3. Сроки и этапы реализации Программы
Программа будет реализовываться в период 2020-2025 годы в один этап.

2.4. Сведения о показателях (индикаторах) достижения целей и решения задач Программы
Показатели и целевые индикаторы Программы:

- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (наружного освещения) ГОСТу;

- процент привлечения населения по образования к работам муниципального благоустройству;

- процент привлечения предприятий и организаций к работам благоустройству;
по
- уровень благоустроенности  образования (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками);
муниципального
- ликвидация стихийных свалок;

- удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев.
2.5. Описание основных ожидаемых конечных результатов реализации Программы
В результате реализации задач Программы ожидается достижение следующих результатов:

- Единое управление комплексным благоустройством Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.

- Определение перспективы улучшения благоустройства Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

-Улучшение состояния территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.

- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.

- Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения.

- Совершенствование эстетического состояния территории.

- Благоустроенность населенных пунктов поселения.».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Китаевского сельсовета

Медвенского района

О.Н.Евглевская